
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0665– PARNAMIRIM, RN, 03 DE SETEMBRO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº 705/2013, 26 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Flaviana Venceslau Câmara Cavalcante, matrícula nº
7659, Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, que acompanhará seus Filhos, pelo período de 60(Sessenta)
dias, conforme Conclusão Médica nº.626 de 13/08/2013, no perío-
do de 08/08/2013 a 06/10/2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 706/2013, 26 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Ana Cleia Marques da Silva, matrícula nº 9786, Professor
de Educação Artistica, lotada na Secretaria Municipal de Educação
e Cultura, que acompanhará sua Filha, pelo período de 120(Cento
e vinte) dias, conforme Conclusão Médica nº.627 de 13/08/2013,
no período de 12/08/2013 a 09/12/2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 707/2013, 26 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Cristiane Costa Vilar, matrícula nº 3096, Professor
Regente Classe P1, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, que acompanhará sua Mãe, pelo período de 90(Noventa)
dias, conforme Conclusão Médica nº.625 de 13/08/2013, no perío-
do de 08/08/2013 a 09/11 /2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 708/2013, 26 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Janaina Karla Gomes Santos, matrícula nº 10285,
Professor de Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, que acompanhará seu Filho, pelo período de
32(trinta e dois) dias, conforme Conclusão Médica nº.635 de
13/08/2013, no período de 09/08/2013 a 09/09 /2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 709/2013, 26 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Maternidade, a servidora Elizangela Ferreira
Alves,  matrícula nº 8509, Agente Administrativo, lotada na
Secretaria Municipal de Tributação, pelo período de 120 (cento e
vinte) dias, conforme Conclusão Médica nº. 629 de 13/08/2013,
no período de 06/08/2013 a 03/11/2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 710/2013, 26 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Maternidade, a servidora Janaína Costa
Nunes Romariz,  matrícula nº 9828, Professor de Educação Infantil,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo perío-
do de 120 (cento e vinte) dias, conforme Conclusão Médica nº. 634
de 13/08/2013, no período de 12/08/2013 a 09/12 /2013.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
SEARH

R$ 0,50



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 03 DE SETEMBRO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 711/2013, 27 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora MARIA
DE FATIMABEZERRADAFONSECA, matricula nº. 1587, ocu-
pante do cargo de Arquivista, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, pelo período de 28/08/2013 á 23/02/2014, referente ao quin-
quênio de 05/08/2001 á  05/08/2011, com amparo nos artigos 124
e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 712/2013, 27  DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, KALINE BEZERRA FERREIRA MAR-
TINS CASADO, matrícula nº. 9965, Professor de Ensino
Fundamental, do quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, com efeitos retroativos á
12/08/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 713/2013, 27 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para
40h (quarenta horas) à servidora Andrea Karla Fonseca Pinto, ma-
trícula nº 7872, no cargo de Médico Anestesiologista, do quadro
desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
com efeitos retroativos à 01/08/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 714/2013, 27 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias a servidora

Esther Crislaine do Nascimento, matrícula nº. 11648, Enfermeira,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em virtude de seu casa-
mento, conforme Certidão de Casamento registrada sob nº. 12878
livro B-59, folhas 131, com efeitos retroativos ao período de
11/07/2013 a 18/07/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 715/2013, 27 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor JOSÉ
CARLOS DOS SANTOS, matricula nº 564, ocupante do cargo de
Professor de Educação Fisíca, lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura pelo período  01/09/2013 a 29/11/2013, refe-
rente ao quinquênio de: 03/03/2006 á 03/03/2011, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 716/2013, 27 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor ROO-
SEVELT LOPES MENDES, matricula nº 2500, ocupante do car-
go de Professor P1, lotado na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura com efeito retroativo á  15/08/2013 a 12/11/2013, referen-
te ao quinquênio de: 30/06/2005 á 30/06/2010, com amparo nos
artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 717/2013, 29 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Maria
Santana Dias da Silva, matrícula nº 3165, Auxiliar de Serviços
Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
conforme Certidão de Óbito nº. 10772, do Livro C - 38, fls.72, de
Severino Ferreira Coelho, “PAI”, com efeitos retroativos ao perío-
do de 25/07/2013 a 01/08/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 718/201, 29 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 03 DE SETEMBRO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 3

DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora ANA
MARIATAVARES DASILVA, matricula nº 1683, ocupante do car-
go de Professor P1, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura pelo período  01/10/2013 a 29/12/2013, referente ao quin-
quênio de: 04/02/1997/ á 04/02/2002, com amparo nos artigos 124
e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 719/2013, 29 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora LUCI
BEZERRA DE OLIVEIRA, matricula nº 803, ocupante do cargo
de Professor P1, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura pelo período  20/08/2013 a 17/11/2013, referente ao quin-
quênio de: 01/02/2003 á 01/02/2008, com amparo nos artigos 124
e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 720/2013, 30 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Sandra Maria Andrade dos Santos Melo, matrícula nº
5588, Professor P1, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, que acompanhará seu Filho, pelo período de 30(trinta e
dois) dias, conforme Conclusão Médica nº.646 de 20/08/2013, no
período de 19/08/2013 a 17 /09 /2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 721/2013, 30 DE AGOSTO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor DA-
MIÃO UBALDINO TORRES, matricula nº 3920, ocupante do car-
go de Supervisor Classe S3, lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura com efeito retroativo á  19/08/2013 a 16/11/2013,
referente ao quinquênio de: 06/01/2003 á 06/01/2008, com ampa-
ro nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/CLÍNICA DE FISIOTE-
RAPIA E REABILITAÇÃO DE PARNAMIRIM LTDA- OBJE-
TO: Contratação de empresa para prestação de serviços de saúde
na especialidade de exames laboratoriais, a serem prestados no
Município de Parnamirim/RN nos limites e quantitativos (físi-
co/financeiro) adiante fixados, que seguirão as normas do Sistema
Único de Saúde – SUS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
102.000,00 (Cento e dois mil reais). - VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses - RECURSOS: SMS/SUS/GESTÃO PLENA/FMS; 33.90.39
– Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Chamada Pública n° 001/2013 Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 09 de agosto de 2013.

MÁRCIO CÉZAR DA SILVA PINHEIRO 
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 042/2011. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / CONSÓRCIO POTIGUAR, COMPOSTO PELAS EM-
PRESAS TELEMAR NORTE LESTE S/A, BRASIL TELECOM
S/A, TNL PCS S/A E 14 BRASIL TELECOM CELULAR S/A. -
OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de te-
lefonia por 24 (vinte e quatro) meses. PRAZO: de 19 de abril de
2013 a 19 de abril de 2015. - Recursos Próprios (FPM/ICMS/IP-
TU/IPVA)/FMS - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços
de Primeiros - PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 006/2010 e Artigo 57, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 04 de abril de 2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 114/2010. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / EMPRESA. EDNAALVES DE LIMA- ME. - OBJETO:
Prorrogação do contrato de prestação de serviço na eleboração de
folha de pagamento para a Coordenadoria de Gestão de Pessoas da
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos,
por mais 12 (doze) meses, de julho de 2013 a junho de 2014. VA-
LOR: R$ 6.300,00 (Seis mil, trezentos reais) mensal - RECUR-
SOS: PRÓPRIOS (ICMS/IPTU/FPM/IPVA).  Elemento de Despesa:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, § 1º da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 27 de junho de 2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário de Administração e dos Recursos Humanos

EXTRATOS
SESAD

EXTRATOS
SEARH



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 03 DE SETEMBRO DE 20134 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ MGF COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA ME - OBJETO:  Fornecimento de peças para má-
quinas roçadeiras da marca STIHL FS 290, destinadas a Secretaria
Municipal de Limpeza Urbana. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 31.619,99 (trinta e um mil, seiscentos e dezenove reais e no-
venta e nove centavos) - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – RECUR-
SOS: PRÓPRIOS (FPM/ICMS/IPTU/IPVA) - ELEMENTO DE
DESPESA: 02.081 – Secretaria Municipal de Limpeza Urbana;
04.122.103.2497 – Manutenção da Secretaria Municipal de Limpeza
Urbana; 3.3.90.30 – Material de Consumo. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 026/2013 – SRP. Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 27 de agosto de 2013.

GUTEMBERG XAVIER DE PAIVA
Secretário Municipal de Limpeza Urbana

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 111/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / ASSOCIAÇÃO DE MULHERES LUTADORAS DE LI-
LÁS DO BOQUEIRÃO.  - OBJETO: Prorrogar a vigência do con-
trato de aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
para alimentação escolar, por 90 (noventa) dias, de 01 de agosto a
29 de outubro de 2013, para fins de pagamento. Elemento de
Despesa: 3.3.90.30 – Material de consumo. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Chamada Pública nº 002/2013 e Artigo 57, Inciso I da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 29 de
julho de 2013.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 112/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL DE AGRICULTORES FAMILIAR DO SERI-
DÓ - COOPSERIDÓ.  - OBJETO: Prorrogar a vigência do contra-
to de aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
para alimentação escolar, por 90 (noventa) dias, de 01 de agosto a
29 de outubro de 2013, para fins de pagamento.  Elemento de
Despesa: 3.3.90.30 – Material de consumo. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Chamada Pública nº 002/2013 e Artigo 57, Inciso I da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 29 de
julho de 2013.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 109/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO VA-
LE DE EXTREMOZ - ASSOPROVE - OBJETO: Prorrogar a vi-
gência do contrato de aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, por 90 (noventa) dias, de 01 de agosto a 29 de
outubro de 2013, para fins de pagamento. Elemento de Despesa:
3.3.90.30 – Material de consumo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Chamada Pública nº 002/2013 e Artigo 57, Inciso I da Lei Nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Parnamirim/RN, 29 de julho de 2013.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTAR-
TO Nº 110/2013. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNA-
MIRIM / ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DACOMUNI-
DADE DECAMPINAS – AFCC.  - OBJETO: Aditar R$ 52.888,26
(Cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e seis
centavos), correspondente a 25% do contrato de aquisição de gê-
neros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação esco-
lar, por 90 (noventa) dias, de 01 de agosto a 29 de outubro de 2013,
para fins de pagamento. Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material
de consumo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Chamada Pública
nº 002/2013 e Artigo 65, Inciso I da Lei Nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores. Parnamirim/RN, 04 de setembro de 2013.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2013 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM / WILSON BEZERRADE
BRITO - OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Tenente
Osório, nº 216, Santos Reis, Parnamirim/RN, para funcionamento
do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente - CONDICA.
- VALOR: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais), mensais. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, no período de 01 de janeiro a 31 de de-
zembro de 2013. RECURSOS: FMAS; 02.072 - CODIFEC;
08.122.114.2494 - Manutenção e Funcionamento do Conselho
Tutelar;; 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSADE LICITAÇÃO Nº
051/2013 e Art. 24, Iniso X, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.  Parnamirim/RN, 04 de julho de 20 13.

ANA MICHELE DE FARIAS CABRAL
Secretária Municipal de Assistência Social

JUSTIFICATIVA De acordo com o art.103,§2º da Lei Complementar
nº030/2009, de 12 de maio de 2009, informo para os devidos fins que não
houve publicação na data de 31/08/2013.

EXTRATOS
SELIM

EXTRATOS
SEMEC

EXTRATOS
SEMAS

DOM NA INTERNET:  
acesse o site: parnamirim. rn. gov.br  e fique por  dentro das ações  realizadas no município


